REPUBLICA

PORTUGUESA | v M a | O r ZH _

Contratacdo de Escola - Lista Ordenada de candidatos ao horario n°27
Grupo de Recrutamento 600 - 20 horas

Informagcdo: Para efeitos de desempate é utilizado o previsto no n.° 2 do artigo 12.° do Decreto-Lei n.° 132/2012, de 27 de junho, na sua versao atual, aplicado em conjugacao
com o Decreto-Lei n.° 32-A/2023, de 8 de maio. Em caso de igualdade na graduacéo, a ordenacdo dos candidatos respeita a seguinte ordem de preferéncias:

a) Candidatos com classificacdo profissional mais elevada, nos termos do artigo anterior;

b) Candidatos com maior tempo de servico docente prestado ap6s a profissionalizacéo;

¢) Candidatos com maior tempo de servi¢o docente prestado antes da profissionalizag&o;

d) Candidatos com maior idade;

e) Candidatos com o nimero de candidatura mais baixo.

Graduacgao Ne Candidato Tempo de Servico antesda Tempo de Servigo apos da

LG LT Profissional profissionalizacao profissionalizacao

Tipo de Habilitacao

1 17,203 9072181948 Elisabete Maria Cerqueira Silva 514 182 Qualifica¢ao Profissional
2 22,073 5349770497  Ana Maria Nogueira Gongalves 4433 0 Habilitacdo Proépria
3 17,000 7168126962  Ana Vieira Lopes Magalhdes e Silva 0 0 Habilitacdo Prépria
4 16,864 8697300053  Bruno Miguel da Silva Sa 631 0 Habilitacdo Prépria
5 16,305 8703621448  Lucia Sofia Aratijo Duarte Monteiro 223 0 Habilitacdo Prépria
6 15,496 5735477439  Cristina Mealha Lucas 362 0 Habilitacdo Prépria
7 15,253 9264133461  David da Cruz Aratjo 185 0 Habilitacdo Prépria
8 15,244 7002362925  David Ferreira Vaz 178 0 Habilitacdo Prépria
9 15,241 1053962096  Ana Catarina Rodrigues da Rocha 906 0 Habilitacdo Propria
10 15,210 2797660226  Barbara Sofia Pereira Braga 153 0 Habilitacdo Propria

Agrupamento de Escolas de Santa Maria Maior (151567)
Rua Manuel Fitiza Janior

4901-872 Viana do Castelo

Tel. 258 800 020 Fax. 258 800 029

E-mail: diretora@esmaior.pt

NIF: 600072800

o sggPEssors  gB5030 [ S




11

12

13

14

15

16

15,000

14,252

14,000

13,821

13,000

12,652

3950480463

9702570743

7812896773

4855417238

2142851231

4134691230

*candidato selecionado

REPUBLICA _
jg PORTUGUESA | ™V

Celma Maria dos Santos Silva

Helder Filipe da Costa Almeida

Patricia Maria Figueiredo Lopes de Sousa

Viviana Almeida Borges

Céatia Bacelo dos Santos

Paulo David Santos de Carvalho

Agrupamento de Escolas de Santa Maria Maior (151567)

Rua Manuel Fitiza Janior

4901-872 Viana do Castelo

Tel. 258 800 020 Fax. 258 800 029
E-mail: diretora@esmaior.pt

NIF: 600072800

mento
Malor:=
de Santa Maria Malor

0 0 Habilitacdo Propria
184 0 Habilitacdo Propria
0 0 Habilitacdo Propria
1329 0 Habilitacdo Propria
0 0 Habilitag¢do Prépria
476 0 Habilitagdo Prépria

Viana do Castelo, 20 de janeiro de 2026

A Diretora:

SILVIA CRISTINA EVANGELISTA Assinado de forma digital por SILVIA
CRISTINA EVANGELISTA LOPES VIDINHA

LOPES VIDINHA Dados: 2026.01.20 12:32:05 Z

& g Wz G



		2026-01-20T12:32:05+0000
	SÍLVIA CRISTINA EVANGELISTA LOPES VIDINHA




