



REPÚBLICA
PORTUGUESA

EDUCAÇÃO



Contratação de Escola - Lista Ordenada de candidatos ao horário nº27

Grupo de Recrutamento 600 - 20 horas

Informação: Para efeitos de desempate é utilizado o previsto no n.º 2 do artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 132/2012, de 27 de junho, na sua versão atual, aplicado em conjugação com o Decreto-Lei n.º 32-A/2023, de 8 de maio. Em caso de igualdade na graduação, a ordenação dos candidatos respeita a seguinte ordem de preferências:

- Candidatos com classificação profissional mais elevada, nos termos do artigo anterior;
- Candidatos com maior tempo de serviço docente prestado após a profissionalização;
- Candidatos com maior tempo de serviço docente prestado antes da profissionalização;
- Candidatos com maior idade;
- Candidatos com o número de candidatura mais baixo.

Ordenação	Graduação Profissional	Nº Candidato	Nome	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Tipo de Habilitação
1	17,203	9072181948	Elisabete Maria Cerqueira Silva	514	182	Qualificação Profissional
2	22,073	5349770497	Ana Maria Nogueira Gonçalves	4433	0	Habilitação Própria
3	17,000	7168126962	Ana Vieira Lopes Magalhães e Silva	0	0	Habilitação Própria
4	16,864	8697300053	Bruno Miguel da Silva Sá	631	0	Habilitação Própria
5	16,305	8703621448	Lúcia Sofia Araújo Duarte Monteiro	223	0	Habilitação Própria
6	15,496	5735477439	Cristina Mealha Lucas	362	0	Habilitação Própria
7	15,253	9264133461	David da Cruz Araújo	185	0	Habilitação Própria
8	15,244	7002362925	David Ferreira Vaz	178	0	Habilitação Própria
9	15,241	1053962096	Ana Catarina Rodrigues da Rocha	906	0	Habilitação Própria
10	15,210	2797660226	Bárbara Sofia Pereira Braga	153	0	Habilitação Própria

Agrupamento de Escolas de Santa Maria Maior (151567)

Rua Manuel Fiúza Júnior

4901-872 Viana do Castelo

Tel. 258 800 020 Fax. 258 800 029

E-mail: diretora@esmaiор.pt

NIF: 600072800



SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET



Cofinanciado pela
União Europeia



REPÚBLICA
PORTUGUESA

EDUCAÇÃO



11	15,000	3950480463	Celma Maria dos Santos Silva	0	0	Habilitação Própria
12	14,252	9702570743	Helder Filipe da Costa Almeida	184	0	Habilitação Própria
13	14,000	7812896773	Patrícia Maria Figueiredo Lopes de Sousa	0	0	Habilitação Própria
14	13,821	4855417238	Viviana Almeida Borges	1329	0	Habilitação Própria
15	13,000	2142851231	Cátia Bacelo dos Santos	0	0	Habilitação Própria
16	12,652	4134691230	Paulo David Santos de Carvalho	476	0	Habilitação Própria

***candidato selecionado**

Viana do Castelo, 20 de janeiro de 2026

A Diretora:

Agrupamento de Escolas de Santa Maria Maior (151567)
Rua Manuel Fiúza Júnior
4901-872 Viana do Castelo
Tel. 258 800 020 Fax. 258 800 029
E-mail: diretora@esmaior.pt
NIF: 600072800



SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET



PESSOAS
2030



PORTUGAL
2030



Cofinanciado pela
União Europeia